令和７年７月２３日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局観光交流部観光推進課

担当：中村、苅谷

電話：９７２－２４０６

 (愛知県との同時発表)

「世界コスプレサミット２０２５」出場コスプレイヤーによる

市長表敬訪問等について

 名古屋発祥のイベントである「世界コスプレサミット２０２５」が２０２５年８月１日

（金）～８月３日（日）に開催され、同サミットに出場予定の１８もの多くの国と地域の

コスプレイヤーが下記のとおり市長を表敬訪問します。

また、同サミットにおいても、市長がコスプレをして参加しますので、取材いただきま

すようお願いします。

記

1 海外代表団による市長表敬訪問

代表コスプレイヤーが市長を表敬訪問します。今年も市長がコスプレをし、コスプレ

イヤーをあたたかくおもてなしをします。

(1) 日時

 令和７年７月３０日（水） 午後１時４５分～午後２時００分

(2)  場所

 市役所本庁舎５階 正庁 （中区三の丸三丁目１番１号）

(3)  訪問予定者

 代表コスプレイヤーのうち１８か国・地域（オーストラリア、ベルギー、中国、

コロンビア、コスタリカ、フランス、イタリア、日本、韓国、クウェート、ラト

ビア、マレーシア、メキシコ、オランダ、フィリピン、サウジアラビア、スウェ

ーデン、スイス）計３６名

(4)  留意事項

取材の事前申込は不要です。なお、海外の同行メディアも取材で同席する場合が

あります。

2 名古屋芸術大学 presents 前夜祭レッドカーペットセレモニー

オアシス２１会場において、市長等がレッドカーペットを歩きます。

(1) 日時

      令和７年８月１日（金）午後７時～午後８時３０分

   (2) 場所

    オアシス２１銀河の広場

  (3)  登壇者

     名古屋市長、愛知県知事、各国地域の代表コスプレイヤー等

(4)  留意事項

 取材の申込は下記より事前にご申請をお願いいたします。

ＨＰ https://worldcosplaysummit.jp/inquiry/press

3 オアシス２１オープニングイベントステージ（Day1）

オアシス２１会場において、市長等が登壇し、オープニングイベントに参加します。

(1) 日時

 令和７年８月２日（土）正午～午後０時２０分

(2) 場所

 オアシス２１銀河の広場特設ステージ

(3) 登壇者

 名古屋市長、名古屋コスプレホストタウンＰＲ隊

(4) 留意事項

 取材の申込は下記より事前にご申請をお願いいたします。

 ＨＰ https://worldcosplaysummit.jp/inquiry/press

（参考）世界コスプレサミット２０２５開催概要

  世界コスプレサミットは、日本のアニメ・マンガを愛する世界中のコスプレイヤーが

集まる国際的コスプレイベントです。世界各国・地域内の選考会を経た代表コスプレイ

ヤーが名古屋に集合し、世界一を競います。

1  開催期間

   令和７年８月１日（金）～８月３日（日）

2  参加国・地域

４１か国・地域(予定)

（オーストラリア、オーストリア、ベルギー、ブラジル、ブルガリア、 カナダ、

中国、コロンビア、コスタリカ、チェコ、エジプト、フィンランド、フランス、

ドイツ、インド、インドネシア、イタリア、日本、韓国、ラトビア、マレーシア、

メキシコ、モンゴル、オランダ、フィリピン、ポルトガル、サウジアラビア、ス

ペイン、スウェーデン、スイス、台湾、タイ、アラブ首長国連邦、イギリス、ア

メリカ、ベトナム）

新規参加：ボリビア、クウェート、モロッコ、ポーランド、ペルー

※各国・地域２名１組での参加

3  主催者

世界コスプレサミット実行委員会

構成：外務省、愛知県、名古屋市、(公財)名古屋観光コンベンションビューロー、

中部国際空港（株）、大須商店街連盟、（株）ジャパンタイムズ、テレビ愛知

（株）、（株）ＷＣＳ

4  問合先

   世界コスプレサミット運営事務局（(株)ＷＣＳ内）

電話：９６２－２００３

※チケットの入手方法などイベントの詳細は「世界コスプレサミット２０２５」

公式Ｗｅｂサイトを御覧ください。

ＨＰ https://worldcosplaysummit.jp